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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, nenit 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008, nenit 36. paragrafi
36.2 shkronja d), lidhur me nenin 44, t& Statutit t& Komunés sé Vitisé nr.01-013/49, t& datés 21.04.2011,
Kuvendii Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 29.06.2022, merr kété:

VENDIM

pér aprovimin e planit t& punés té Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér vitin 2022

Neni 1
Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé¢ miraton planin e punés t& Komitetit pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale pér vitin 2022.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht€ Plani i punés i Komitetit pér shéndetési dhe miréqenie sociale pér
vitin 2022, me Nr. te protokollit 01-035/02-593 e datés: 08.06.2022.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér shéndetési dhe mirégenie sociale pér
vitin 2022.

Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t& Ministris¢ s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, n& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit n& web fagen e Komunés s& Vitise.

Vendimi u dor&zohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t&¢ Kuvendit; KRY ESUESI

2. Kryesuesit t& Komitetit pér Shéndetési...; dhe B%Azigi{_:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

Ne bazé & nenit 40, paragrafi 2, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisia Lokale Mr.03/L-40 (Gazeta Zyrtave =
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi &,opika ¢ & Statutit ¢ Komurfs s¢
Vitisé Nr.01-013/491, 1& daigs 21.04.201 1, kryesuesi i Kuvendit t€ Komun#s si Viliss) paragel
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PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER SHIMDETESE DHE
MHRFQENIE SOCIALE PER VITIN 2022

Meni |
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitisé, i PROPOZON Kuvendit, q& ta shgyrtoj dhe aprovoj Planin ¢
Komitetit pér shéndetési dhe miréqenie sociale pér vitin 2022.
Neni I
Pjesé¢ pérbérése e kétij propozim vendimi €shté Plani i Komitetit p&r shéndetési dhe miréqenie sociale pér

vitin 2022.

Neni 111

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér shéndetési dhe miréqenie
sociale.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

KRYESUESII KUVENDIT
- Bekim Azizi
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Republika Kosova
Republic of Koscvo

- Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
' Municipality of Viti/na

KOMITETI PER SEENDETESI DHE MIREQENIE -+ ..\ . .

SOCYAILE,

PLANI I PUNES
PER VITIN
2022

Viti



PERMBAJTJA:

e Hyrja
e Aktivitetet e Komitetit pér Shéndétési dhe Mirégenie Sociale
e Prezantimi i planit t€ punés pér vitin 2022

Kalendari i aktiviteteve pér vitin 2022

1.LHYRJE

Plani i punés sé Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér vitin 2022 &shté pérpiluar

me qéllim (& krijimit t€ nj¢ varg aktiviteteve me t& cilat detajizohet puna ohe vepr:m.,t e ketu
Komiteti si trup ndihmés i Kuvendit Komunal.

2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PER VITIN 2022 .

Plani i punés pér vitin 2022 &shté pérgatitur nga anétarét e Komitetit pér Shéndetési dhe
Miregénie Sociale . né porpm hje me iregulloren pér koinpetenca., pérgjegjési dhe punu; e
Komiteteve t& Pérhershme si trupa t€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé

Komiteti pér Shéndetési si dhe Miréqgenie Sociale brenda kompetencave té€ pércaktuara
nga rregullorja ka pér qéllim gé té ndihmojé Kuvendin e Komunés né marrjen e vendimeve té

réndésishme profesionale.né procesin e ngritjes sé cilésisé sé shérbimeve shéndetésore dhe
shérbimeve sociale. :

Plani pérmban informata rreth aktiviteteve qé ky Komitet do ti zhvilloj gjaté vitit 2022

e Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale jep mendime, propozime, vérejtje dhe

rekomandime qé i adreson KPF-sé pér diskutim dhe miratim né Kuvendin Komunal.
e Shqyrton dhe propozon zgjedhje né rastet e projekteve lidhur me buxhetin pér shéndetési,
né kuptim t& percaktimit t& vijés s& pérhershme buxhetore, harmonizimit t& strategjive
zhvillimore t& shéndetésisé pér sektor t& ndryshém né Komunén e Vitisé.

e Pércjell dhe kujdeset pér procedurat népér té cilat duhet té kalojné rekomandimet e dalura
nga Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, t& cilat miratohen nga Kuvendi
Komunal i Vitisé.

L]

Monitoron zbatimin e planeve Komunale, t&¢ miratuara nga ana e Kuvendit Komunal.si
dhe kryen puné té tjera qé dalin nga fusha e Shéndetésisé brenda Komunés.
e Jep propozime pér rregullore t&¢ ndryshme né [&éminé e Shéndetésisé.

Jep mendime dhe ide rreth inciativave qé i ndérmerr Kryetari i Komunés apo Kuvendi i
Komunés né fushén e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.
Komiteti pér Shéndetési dhe Miregenie Sociale ,e pérkrah€é dhe mirépret bashképunimin

me Organizatat jo Qeveritare partnere t€ KK.dhe bashképunimin me gytetarét e Komungs
sé Vitisé.



* Komiteti pér Shéndetérsi dhe Mirégenie Sociale ¢do fundvit duhet t& pérgadis raportin
vjetor€ pér vitin aktual,si dhe kalendarin e aktiviteteve pér vitin e ardhshém. té cilat do ti
pércjell né Kuvendin e Komunés.

Plani i punés do ti pércillet organeve pérgjegjése si dhe té gjithéve anetaréve t& Komitetit
pér Shéndetési dhe MS.

2.1.Takimet e rregullta t¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Né parim me rregulloren pér Komitetet e pérhershme t&¢ Kuvendit t& Komunés sé
Vitis¢,Komiteti pér SHMS gjaté vitit 2022 do te mbajé nga nje takim te rregullt né muaj.né

L€ cilat takime do te marrin pjesé té gjithé anétarét e Komitetit ku sipas nevojés komiteti do
te mbaj edhe takime tjera.

2.2. Monitorimi i marrjes parasysh té nevojave dhe kérkesave té qytetaréve.

Komunés sé Vitisé.
2.3.Prezantimi i raportit vjetor pér vitin vijues.

Pér két€ qéllim do t& organizojm takime me zyrétarét dhe drejtorité pérkatése té

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale cdo fundvit do t& pérgadité raportin

vjetor né t& cilin do t& pérfshihen té gjitha aktivitetet e zhvilluara gjaté vitit. Raporti vietor
do té prezantohet né Kuvendin e Komunés.

2.4.Prezantimi i planit té punés pér vitin vijues

prezantohet ne Kuvendin e Komunés mé sé largu né muajin Dhjetor.

3. KALENDARI I AKTIWITETEVE PER VITIN 2022

KSHMS ¢do fundvit do t& pérgadis planin_e punés pér vitin vijues, i cili do t&

Muaji

Qéllimi i takimit

Pjesmarrésit

Qershor

Pergaditja e planit te punes i komitetit per vitin 2022

Anétarét e Komitetit pér
SHMS.

Drejtori i DSHMS-sé
Drejtori i QKMF-sé
Pérgjegjesit e njésive né

QKMEF.

Korrik

Raport pér realizimin e Kontrollave sistematike t&
nxénésve té shkollave fillore t& Komunés s¢ Vitisé pér
vitin 2022.

Anétarét e Komitetit per
SHMS

Drejtori i DSHMS-sé
Drejtori i QKMF-sg




Gusht

Shtator

Raporti mbi vaksinimin e fémijéve dhe nxénésve t&
Komunés sé Vitisé si dhe vaksinimi i qytetaréve me

vaksinen kundér gripit sezonal dhe vaksinén Anti
Covid-19.

Anétarét e Komitetit per |
SHMS

Shefi i Vaksinimit
Drejtori i DSHMS-sé
Drejtori i QKMF-s&

Plani pér realizimin e Kontrollave sistematike té
nxénésve t€ shkollave fillore t&8 Komunés sé& Viiise pér
vitin 2022-2023.

| SHMS

Anétarét e Komitetjt _per

Dreitori i DSHMS-s&
Drejtori | QKMF-sé&

Tetor

Vizité né QMF, Viti dhe Pozheran.

Vizité té gjitha AMF-ve

Diskutim mbi obligimet e punés, sfidat dhe planst né
t€ ardhmen '

Anktargr e Komitetit rm—
SHMS: . .

Drejtori i QKMF-=s&
Drejtori i DSHMS-sé

Néntor

‘Prezantimi i raportit t& projektit pér Néna dhe F&mije
n€ kuader t€¢ QKMF.

SHMS

Anétarét e Komitetit per

Kordinatorja e projeitit
pér Ména dhe Fémijé
Drejtori i QKMF-sé
Drejtori i DSHMS -s&

Dhjetor

Raporti i punés sé Komitetit pér SHMS pér vitin 2022
Plani i punés pér vitin 2023

Antarét e KSHMS

Kryesuese e KSHMS-és

Valentina Mehmeti
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